65-90. Bu yazı için ayrıca bk.: Yahya Kemal, *Çocukluğum, Gençliğim, Siyâsi ve Edebî Hâtıralarım*, s. 93-110.

2 Banarlı, *age.*, s. 77-79.

3 Yahya Kemal, *Bitmemiş Şiirler*, s. 69-81.

yayımlanmış,⁴ Yahya Kemal'in şiirleri için hazırlanan bir bibliyografyada, en eskisinin yayın tarihi 24 Temmuz 1902 (11 Temmuz 1318) olan bu on üç şiirin künyeleri de yer almıştır.⁵ Bütün bu çalışmalardan habersiz olarak kaleme alındığı "...Yahya Kemal'in tamamı olduğunu düşündüğümüz kitaplarına girmemiş ilk şiirlerini tesbit ettik" ifadesinden anlaşılan bir başka yazıda da, söz konusu şiirlerden on iki tanesinin metnine yer verilmiştir.⁶

5 Argunşah, "Yahya Kemal'in Şiirlerinin Bibliyografyası", *age.*, s. 228-234.

6 Ali İhsan Kolcu, "Yahya Kemal'in Kitaplarına Girmemiş İlk Şiirleri", *Türklük Bilimi Araştırmaları*, nr. 10, Sivas 2001, s. 255-272.

Bu yazıda, Musavver Malûmat'ta yayımlanan "Şafaktan Evvel" ve "Şiir Nedir" (nr. 375, 13 Şubat 1318/26 Şubat 1903, s. 3270) başlıklı iki şiir de Yahya Kemal'in ilk şiirleri arasına katılmıştır. Ali İhsan Kolcu'nun belirttiği gibi "Âgah Kemal" değil, A (Elif). Kemal imzasıyla yayımlanan bu şiirlerin Yahya Kemal'e ait olduğunu kabul etmek dayanaktan yoksundur.

7 Yahya Kemal, *Çocukluğum, Gençliğim, Siyâsî ve Edebî Hâtıralarım*, s.

32-33) ve şiire ulaşma hikayemizi içeren açıklama metniyle beraber bir dergide de ("İlk Şiirini Yahya Kemal de mi Yanlış Hatırlıyor?", *Kitaplık*, nr. 50, Kasım-Aralık 2001, s. 12-13) yer almıştır.

10 Bu şiirlerin *Musavver Terakki* dergisindeki yayım tarihleri şöyledir: "Hâtıra", nr. 31, 27 Eylül 1317/10 Ekim 1901, s. 222; "Gazel", nr. 9, 25 Nisan 1318/8 Mayıs 1902, s. 66; "Bedir yâhut On Gazele Bir Nazîre", nr. 2 Mayıs 1318/15 Mayıs 1902, s. 75; "Tasvîr-i Hakiki", nr. 18, 27 Haziran 1318/10 Temmuz 1902, s. 138.

götürmüştür. Üzerinde durulması gereken bir başka nokta ise, bu en erken dönem şiirlerinin altındaki “Üsküp’ten A. Âgah”, ya da sadece “A. Âgah” şeklinde yer alan şairin imzasıdır. “Üsküp’ten” ifadesi, bu dört şiirin, şairin henüz İstanbul’a gelmeden önceki Üsküp dönemine aidiyetini belirleyen bir işaret olarak durmaktadır.¹¹ “A.

(bk. Yahya Kemal, *Mektuplar Makaleler*, s. 127.)
- 15 “Matbuat ve Nevsâl-i Millî. Yakında bu nam ile pek mühim bir Nevsâl intişar edecektir. Bir formasını gördüğümüz cihetle bütün kari’lerimize nefâset ve fevkaladeliğini temin edebiliriz..” *Tanin*’de 24 Kânunuevvel 1329/ 6 Ocak 1914 tarihinde çıkan bu habere, ayrıca yılının başına eklenen tanıtım sayfalarında da yer verilmiştir (*Nevsâl-i Millî*, hzl. T.Z.)
- 16 Yahya Kemal, “Nigar Hanımefendi”, *age.*, s. 4. Aynı eserde Y. K. kısaltmasıyla yer alan ikinci bir metin daha bulunmaktadır.

Yılında Yahya Kemal Beyatlı*, s. 196. Süleyman Nazif'e yazılan bu mektubun tarihi, makalede belirtildiği gibi 1924 değil, Yahya Kemal'in Varşova'da bulunuş tarihi göz önüne alınırsa 1926 olması gerekiyor.)

22 Âgah Kemal, "Terâne-i Ruh", *Musavver Malûmat*, nr. 378, 13 Mart 1319/26 Mart 1903, s. 3318 (ayrıca bk. Argunşah, "Yahya Kemal'in Kitaplarına Girmemiş Metinler: Şiirler, *age.*, s. 210-211. Argunşah'ın yayımladığı metindeki

Dildâden olsa da sana hâtır-nişân olur

dizesi "Hâtıra" şiirde de yer almakta ve dizenin

Dildâden ölse de sana hâtır-nişân olur

*Abdülhak Hâmit Tarhan Bütün Şiirleri 3, Hep Yahut Hiç*, (hzl. İnci Enginün), s 89-91.

⁴⁰ Banarlı, *Yahya Kemal’in Hatıraları*, s. 75.

⁴¹ Konsolidçi Âsaf, “Çocukluk Şiirleri”, 10 Eylül 1955 (bk. Hilmi Yücebaş, *age.*, s. 4. Bu yazının ilk yayım yerini tespit edemedik.)

⁴² Âgah Kemal, “Mart”, *Musavver Malumat*, nr. 381, 3 Nisan 1319/16 Nisan 1903, s. 3366. Şiirin başlığının altında “Mehmet Âsaf’a” ithâfı yer almaktadır. Bir hafta sonra (nr. 382) Mehmet Âsaf “İcmâl-i Edebî” sayfalarında “Malûmat’ın geçen haftaki şiir kısmında Âgah Kemâl’in Mart unvanlı şiiri var. Kemal bu dil-pezîr eseri bana ithaf etmiş. Memnun oldum.” diyerek bu ithafa değinir.

⁴³ Mehmet Âsaf, “İcmâl-i Edebî”, *Musavver Malûmat*, nr. 379, 20 Mart 1319/2 Nisan 1903, s. 3341; nr. 381, 3 Nisan 1319/16 Nisan 1903, s. 3371.

çekicidir. Ayrıca bu yazılar, daha sonra hakkında yazılanlar binlere ulaşacak olan ⁴⁴ şair için, büyük bir ihtimalle, basında çıkan ilk yazılardır.

Kaynaklar

- Abdülhak Hâmit Tarhan Bütün Şiirleri 3*, (hzl. İnci Enginün), İstanbul 1982.

o zaman-ı saâdeti
Yâdeyledikçe dîdelerim hun-feşân olur
Sahrâda bir gece idi Balkanlara karîb
Takrîr ederdi nâle-i sevdâyı 'andelîb
Feyzinle şâd olmuş idi ömr-i bî-nasîb
Feryâd, bu hasretle bugün pür-keder, garîb
Kalbim muhabbetinle senin nâle-hân olur

Üsküp'ten A. Âgâh

Musavver Terakki, nr. 31, 27 Eylül 1317/10 Ekim 1901, s. 222.

GAZEL

Muhrik bir incizâb-ı hüsn ü bahâsı vardır
Bedr istinâre eyler bir meh-likâsı vardır
Uşşâka sûretâ yüz vermez o mâh ammâ
Ol şûh-ı dil-şikârın bin âşinâsı vardır
Heyhât o bî-vefânın ağyâre karşı hâlâ
Dildâde-gân-ı aşkından iştikâsı vardır

A. Âgâh

Musavver Terakki, nr. 9, 25 Nisan 1318/8 Mayıs 1902, s. 66.

* vefât etse de (*not şaire aittir- ÂK*)

BEDİR YAHUT ON GAZELE BİR NAZİRE

Şeş-cihâti ettin ey mâh-ı mu'allâ gark-ı nûr
Tâb-ı envârından oldu sath-ı deryâ gark-ı nûr
Encüm-i rahşân ile olmuş fûrûzân âsumân
Her cihet bir şu'le-gâh, her kûşe gûyâ gark-ı nûr
Bir tebessüm et ey âhû-dîde ey reşk-i melek
Hande-i rûyunla olsun cümle sahrâ gark-ı nûr
Gerçi oldu tal'at-ı hüsnün pezîr-i intifâ
Gezdiğin yerler durur çeşmimde hâlâ gark-ı nûr
Eyle mes'ûd-ı visâl bir leyle-i mehtâbda
Olsun ey meh-rû dil-i Âgâh-ı şeydâ gark-ı nûr

A. Âgâh

Musavver Terakki, nr. 10, 2 Mayıs 1318/15 Mayıs 1902, s. 75.

TASVİR-İ HAKİKİ

Bir çemenzâr-ı ruh-bahşâda
Bir güzel gülşen-i dil-ârâda
Seher-i tâbdârı pek severim
Öyle bir pür-sükûn sahrâda,
Gezeyim sâkitâne tenhâda
Böyle geşt-i bahârı pek severim
Nev-bahâr kâinâtı rûşen eder
Dağları bir latîf gülşen eder
Andelib gülşeni nişîmen eder
Pek

u râğında hâsılı her yer
Getirir bir nevâ-yı hüzn-âver
Dağdaki çeşme-sârı pek severim
Zulmet eyler semâyı istiâb
Saçılır bahre bir güzel şeb-i tâb
Dökülür gökten ufka nûr-ı şihâb
Gerçi pür-neşvedir şeb-i mehtâb
Ben fakat leyl-i târı pek severim

Üsküp'ten A. Âgâh

Musavver Terakki, nr. 18, 27 Haziran 1318/10 Temmuz 1902, s. 138.

İCMÂL-İ EDEBÎ

Ruh-nüvâz, hissiyât-perver bir bûy-i edeb istişmâm etmek ister misiniz? Açınız Malumat'ı! Âgah Kemal'in Terâne-i Rûh'unu okuyunuz! Aferin şaire! Her şiiriyle bir eser-i terakkî gösteriyor. Bunu yalnız ben söylemiyorum. Âgah Kemal'in eserlerini yalnız ben takdir etmiyorum.

Manzûmenin diğer parçalarını bu sayfaya nakl-i iktibasa hâcet görmüyorum. Çünkü Malumat'ımızın geçen haftaki nüshasında büyük bir lezzetle okundu. Fitrî bir istidât-ı şi'riyeye mazhar olan Âgah Kemal'i latif şiirler inşâdındaki muvaffakiyetinden dolayı tebrik ederim.

Mehmet Âsaf

Musavver Malûmat, nr. 379, 20 Mart 1319/2 Nisan 1903, s. 3341.

İCMÂL-İ EDEBÎ

“Âgah Kemal” imzasını görüp de bu imzanın üstündeki rakık şiirleri okumamak bedâyi-i edebiye müştâkâmı için nasıl kâbil olur?

Yalnız bir hiss-i kıymet-şinâsi ile o güzîde şiiri yazan Âgah Kemal'in bu gibi güzel, daha latif manzûmeler, şiirler icâd ve ibdâ'ıyla henüz mebedinde bulunduğu saha-i terakkîde hatve-endâz olmasını temenni ederim.

Mehmet Âsaf

Musavver Malûmat, nr. 381, 3 Nisan 1319/16 Nisan 1903, s.3371.

AHMET REFİK BEY

Pîr-i tarihin genç muhibb-i muhteremi Ahmet Refik Bey ancak otuz iki yaşında, gelmiş geçmiş bütün müverrihlerimizden daha ziyâde sâhib-i âsârdır. İstikbal için en va'dli tarih-nüvisler inkılâp devirlerinde doğar... Tükiditus, Naîma, Mişle gibi.